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VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

222.631.492,22

211.828.713,37

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

Impostos

Taxas

Contribuicdes de Melhoria
Contribui¢des Sociais

Contribuigdes Sociais

Contribuigdes de Intervengédo no Dominio Econdmico

Contribuicéo de lluminagdo Publica

Contribuicdes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploracéo e Venda de Bens, Servigos e Direitos

Venda de Mercadorias

Venda de Produtos

Exploracao de Bens e Direitos e Prestacédo de Servigos
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Juros e Encargos de Mora

Variag6es Monetarias e Cambiais

Descontos Financeiros Obtidos

Remuneragédo de Depdsitos Bancarios e Aplicaces Financeiras

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas - Financeiras
Transferéncias e Delegacdes Recebidas

Transferéncias Intra Governamentais

Transferéncias Inter Governamentais

Transferéncias das Instituicdes Privadas

Transferéncias das Instituices Multigovernamentais

Transferéncias de Consoércios Publicos

Transferéncias do Exterior

Delegagdes Recebidas

Transferéncias das Pessoas Fisicas
Valorizacéo e Ganhos com Ativos

Reavaliacédo de Ativos

Ganhos com Alienacéo

Ganhos com Incorporagéo de Ativos por Descoberta e Nascimentos
Outras VariagGes Patrimoniais Aumentativas

Variagdo Patrimonial Aumentativa a Classificar

Resultado Positivo de Participacbes

Reversdo de Provisdes e Ajustes de Perdas

Diversas Variacdes Patrimoniais Aumentativas

220.509.531,61
220.509.531,61

2.121.960,61

1.235.146,19

886.814,42

196.685.039,48
196.685.039,48

1.254.866,04

213.473,80

1.041.392,24
13.888.807,85
13.888.807,85

VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

203.947.399,06

168.432.704,49

Pessoal e Encargos

Remuneragéo a Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal

Custo de Pessoal e Encargos

Outras VariagGes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Beneficios Previdenciarios

Aposentadorias e Reformas

Pensdes

Beneficios de Prestacéo Continuada

Beneficios Eventuais

Politicas Publicas de Transferéncia de Renda

Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
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Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo 202.850.592,10 167.461.072,36

Uso de Material de Consumo
Servigos
Depreciacdo, Amortizacdo e Exaustdo
Custo de Materiais, Servicos e Consumo
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos

Juros e Encargos de Mora
Variag6es Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos
Outras Variagfes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras
Transferéncias e Delegac8es Concedidas
Transferéncias Intra Governamentais
Transferéncias Inter Governamentais
Transferéncias a Instituicdes Privadas
Transferéncias a Instituices Multigovernamentais
Transferéncias a Consércios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Delegacdes Concedidas
Desvalorizacao e Perda com Ativos e Incorporagéo de Passivos
Redugéo a Valor Recuperavel e Provisdo para Perdas
Perdas com Alienagéo
Perdas Involuntarias
Incorporagéo de Passivos

Tributéarias
Impostos, Taxas e Contribui¢cbes de Melhoria
Contribuigdes
Custo com Tributos
Outras Variag6es Patrimoniais Diminutivas
Premiacdes
Resultado Negativo de Participagdes
Incentivos
Subvengdes Econdmicas
Participacdes e Contribuicdes
Variagdes Patrimoniais Diminutivas de Constituicdo de ProvisGes
Custo de Outras Variag8es Patrimoniais Diminutivas

Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

202.850.592,10
1.096.806,96
1.096.806,96

167.461.072,36

971.497,13

971.497,13

135,00

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

18.684.093,16

43.396.008,88

VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(decorrentes da execugdo orgamentaria)

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Incorporacéo de ativo
Desincorporagéo de passivo
Incorporacgéo de passivo
Desincorporagdo de ativo




