

#### Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro Controladoria Geral do Município Sistema de Contabilidade e Execução Orçamentária - FINCON

IplanRIO

Emissão: 08/02/2019

Hora: 18:58:31

Página: 1/2

## FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DO SERVIDOR

### DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

ORÇAMENTÓS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEZEMBRO/2018  VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	222.631.492,22	211.828.713,37
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria		
Impostos	_	-
Taxas	_	-
Contribuições de Melhoria	_	-
Contribuições Sociais	220.509.531,61	196.685.039,48
Contribuições Sociais	220.509.531,61	196.685.039,48
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	-	-
Contribuição de Iluminação Pública	-	-
Contribuições de Interesse das Categorias Profissionais	-	-
Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos	_	_
Venda de Mercadorias	_	-
Venda de Produtos	_	-
Exploração de Bens e Direitos e Prestação de Serviços	_	-
Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras	2.121.960,61	1.254.866,04
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos	-	-
Juros e Encargos de Mora	-	-
Variações Monetárias e Cambiais	1.235.146,19	213.473,80
Descontos Financeiros Obtidos	-	-
Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras	886.814,42	1.041.392,24
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas - Financeiras	-	-
Transferências e Delegações Recebidas	-	13.888.807,85
Transferências Intra Governamentais	-	13.888.807,85
Transferências Inter Governamentais	-	-
Transferências das Instituições Privadas	-	-
Transferências das Instituições Multigovernamentais	-	-
Transferências de Consórcios Públicos	-	-
Transferências do Exterior	-	-
Delegações Recebidas	-	-
Transferências das Pessoas Físicas	-	-
Valorização e Ganhos com Ativos	-	-
Reavaliação de Ativos	-	-
Ganhos com Alienação	-	-
Ganhos com Incorporação de Ativos por Descoberta e Nascimentos	-	-
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas	-	-
Variação Patrimonial Aumentativa a Classificar	-	-
Resultado Positivo de Participações	-	-
Reversão de Provisões e Ajustes de Perdas	-	-
Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas	-	-
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	203.947.399,06	168.432.704,49
Pessoal e Encargos	-	-
Remuneração a Pessoal	-	-
Encargos Patronais	_	-
Benefícios a Pessoal	_	_
Custo de Pessoal e Encargos	_	_
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos	_	-
Benefícios Previdenciários	_	-
Aposentadorias e Reformas	_	-
Pensões	_	-
Benefícios de Prestação Continuada	_	-
Benefícios Eventuais	_	-
Políticas Públicas de Transferência de Renda	_	-
Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais	_	_



RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO

#### Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro Controladoria Geral do Município Sistema de Contabilidade e Execução Orçamentária - FINCON

IplanRIO

Emissão: 08/02/2019

Página: 2/2

Hora: 18:58:31

43.396.008,88

18.684.093,16

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DO SERVIDOR

# DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL DEZEMBRO/2018

Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo	202.850.592,10	167.461.072,36
Uso de Material de Consumo	-	-
Serviços	202.850.592,10	167.461.072,36
Depreciação, Amortização e Exaustão	-	-
Custo de Materiais, Serviços e Consumo	-	-
Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras	1.096.806,96	971.497,13
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos	-	-
Juros e Encargos de Mora	-	-
Variações Monetárias e Cambiais	1.096.806,96	971.497,13
Descontos Financeiros Concedidos	-	-
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Financeiras	-	-
Transferências e Delegações Concedidas	-	-
Transferências Intra Governamentais	-	-
Transferências Inter Governamentais	-	-
Transferências a Instituições Privadas	-	-
Transferências a Instituições Multigovernamentais	-	-
Transferências a Consórcios Públicos	-	-
Transferências ao Exterior	-	-
Delegações Concedidas	-	-
Desvalorização e Perda com Ativos e Incorporação de Passivos	-	-
Redução a Valor Recuperável e Provisão para Perdas	-	-
Perdas com Alienação	-	-
Perdas Involuntárias	-	-
Incorporação de Passivos		
Tributárias	_	_
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	_	_
Contribuições	_	_
Custo com Tributos	_	_
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas		135,00
	-	133,00
Premiações		-
Resultado Negativo de Participações	-	
Incentivos	-	-
Subvenções Econômicas	-	-
Participações e Contribuições	-	-
Variações Patrimoniais Diminutivas de Constituição de Provisões	-	-
Custo de Outras Variações Patrimoniais Diminutivas	-	-
Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas	-	135,00

	VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS (decorrentes da execução orçamentária)	Exercício Atual		Exercício Anterior
Incorporação de ativo			-	-
Desincorporação de passivo			-	-
Incorporação de passivo			-	-
Desincorporação de ativo			-	-